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1 Gesamtwertung 

1.1 Gesamtwertung 4 km 
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1578 Rudolph Stig MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:13:36,90 
2 1595 Wolf Leon MU20 2004 Post SV Gera 00:14:47,40 
3 1580 Sandmann Paul MU14 2009 FC Schwabing 56 00:14:54,90 
4 1573 Müller John MU14 2009 SSV Gera 1990 00:15:02,90 
5 1562 Krietzsch Markus MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:15:22,70 
6 1516 Brückner Sandro MU14 2010 LG Neckar-Enz 00:15:38,70 
7 1501 Adelt Paul MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:15:41,40 
8 1601 Linz Niklas MU16 2007 Wismut Gera 00:15:56,40 
9 1534 Gareis Heiko M50 1972 FSV Neustadt/Orla 00:15:59,40 

10 1611 Dornieden Philipp MU14 2012 Handball Mödling Austria 00:16:03,20 
11 1593 Weiß Leonard MU14 2010 SSV Gera 1990 00:16:03,40 
12 1518 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:16:05,70 
13 1605 Schleußing Stefan M30 1988 Gera 00:16:29,40 
14 1557 Klingler Ben MU14 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:17:04,20 
15 1544 Harrer Yanic MU16 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:17:17,20 
16 1619 Lange Ike MU14 2009 Eineborn 00:17:25,40 
17 1575 Plog Adrian MU14 2009 SSV Gera 1990 00:17:30,70 
18 1599 Vogel Johannes M35 1985 Kraftsdorf 00:17:34,20 
19 1618 Lange Jörg M45 1977 Eineborn 00:17:40,90 
20 1503 Banduhn Matthias M50 1971 Gera 00:18:00,40 
21 1502 Banduhn Moritz MU14 2010 Gera 00:18:00,60 
22 1596 Wolf Maximilian MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:18:00,90 
23 1604 Horn Lilly W20 2001 SV Wismut Seelingstädt 00:18:29,60 
24 1616 Fischer Laura W20 2001 Mechterstädt 00:18:30,10 
25 1620 Schille Marlene WU14 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:18:31,40 
26 1545 Henkel Ottmar M70 1952 Gera 00:18:37,70 
27 1607 Schleußing Milo MU14 2016 LV Gera 00:18:57,10 
28 1609 Schleußing Claudia W30 1988 LV Gera 00:18:58,70 
29 1563 Kroner Paul MU14 2010 SSV Gera 1990 00:19:24,90 
30 1532 Dreßel Eric MU14 2009 SSV Gera 1990 00:19:25,60 
31 1531 Dehnert Angelina WU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:19:30,90 
32 1586 Schumann Enrico M40 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:20:18,40 
33 1576 Richter Mariella WU16 2008 RSV Blau Weiß Gera 00:20:20,90 
34 1600 Apils Hans M20 1998 Gera 00:20:38,40 
35 1626 Sprenger Silke W40 1979 Saalfelder LV 00:20:40,90 
36 1615 Rehfeld Jens M30 1991 Chemnitz 00:21:47,60 
37 1550 Holzmüller Bernd M40 1978 Fräulein Claras Eis 00:21:53,10 
38 1546 Holzmüller Clara WU14 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:21:54,10 
39 1613 Dornieden Johanna W40 1978 Gaaden 00:22:10,90 
40 1617 Herold Barbara W50 1970 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:22:47,90 
41 1610 Ruhnke Romy W45 1974 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:23:28,60 
42 1594 Winter Michelle W30 1990 Gera 00:23:31,60 
43 1513 Brück Sarah W30 1989 Gera 00:23:33,60 
44 1567 Kubbe Anja W35 1984 Blinklicht 00:23:51,40 
45 1538 Golde Kristin W30 1988 Gera 00:23:55,40 
45 1589 Seime Mathilda WU16 2008 HSV Ronneburg 00:23:55,40 
47 1588 Seime Dojna W35 1987 HSV Ronneburg 00:23:59,40 
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48 1587 Seime Michael M35 1986 HSV Ronneburg 00:24:00,20 
49 1583 Schalau Martin M35 1985 Ingolstadt 00:24:49,60 
50 1597 Wolter Leonie WU14 2010 SSV Gera 1990 00:25:01,40 
51 1592 Voit Alexandra W50 1971 Powerladies Gera 00:25:06,10 
52 1591 Starke Ricarda M50 1972 Powerladies Gera 00:25:07,10 
53 1584 Schönfeld Julia W30 1989 Ingolstadt 00:25:19,10 
54 1622 Koppe Vanessa-Sophie W20 2001 Murnau a.Staffelsee 00:25:37,60 
55 1598 Zehm Antje W40 1978 Neustadt/Orla 00:25:42,60 
56 1556 Kemmerzehl Andrea W35 1987 Gera 00:27:37,60 

 

 

1.2 Gesamtwertung 11 km 
 

Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1297 Kull Alexander M20 2000 HSV Triathlon Weimar 00:39:43,56 

2 1104 Popp Theodor M30 1991 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:40:08,48 

3 1284 Höfer Felix MU20 2004 Laufsport Triptis 00:44:17,76 

4 1289 Seyfarth Sebastian M35 1985 1. SV Gera 00:44:47,56 

5 1293 Hüter Aaron MU20 2004 Triathlon Jena 00:46:22,76 

6 1467 Schönfeld Fabio MU20 2005 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:46:51,46 

7 1384 Schütze Jonas M20 2000 TC Fiko Rostock 00:47:05,76 

8 1487 Burzik Jan M55 1967 Heukewalder SV 00:47:12,76 

9 1392 Butters Hannes M20 2002 Saalfeld 00:47:31,26 

10 699 Seiler Christian M35 1983 Zeulenroda-Triebes 00:48:32,26 

11 1264 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:48:38,70 

12 1420 Schille Aaron MU20 2006 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:50:41,06 

13 683 Thieme Jens M40 1982 Geraer Füchse 00:50:41,56 

14 1367 Lenk Thomas M40 1981 LG Vogtland 00:50:49,56 

15 1151 Paubandt Patrick M30 1989 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:51:15,06 

16 1398 Weigert Susan W40 1980 LG Vogtland 00:51:48,46 

17 1459 Zanner Beate W40 1982 TRIATHLON Gera 00:51:53,56 

18 1468 Rieger Florian M35 1984 
Oberland Piraten Thür. 

Meer 
00:52:20,03 

19 1048 Viehweg Robert M20 2002 SG Chemie Zeitz 00:52:51,56 

20 1416 Burglin Sebastian M35 1984 Gera 00:52:59,26 

21 1406 Adam Thomas M45 1976 Gera 00:53:24,96 

22 1190 Schmidt Steffen M45 1974 
BSG Fortschritt 
Falkenstein/Vo 

00:53:30,76 

23 1405 Marschler Frank M40 1982 Racing Mokkasin 00:54:02,76 

24 1280 Zanner Christian M40 1980 Gera 00:54:11,76 

25 1374 Ilgar Can M20 2001 Neukieritzsch 00:54:18,46 

26 1232 Weißbach Frank M50 1969 Chemnitz 00:54:18,76 

27 1409 Messing Sascha M40 1982 Matsch & Fun 00:54:34,96 

28 1277 Winkler Toni M30 1988 Erdinger Active Team 00:54:41,46 
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29 1361 Sypli Lutz M55 1963 Gera 00:55:31,26 

30 1451 Dietz Stefan M40 1981 TFF Tesla Freunde 00:55:42,96 

31 1305 Illing Andreas M55 1966 MTMelsungen 00:55:51,26 

32 1393 Golle Marco M35 1983 Gera 00:55:53,96 

33 688 Lindig Sarah W35 1985 Laufsport Triptis 00:55:57,46 

34 1371 Brückner Henry M40 1982 Feuerwehr Gera 00:56:42,76 

35 1383 Dorna Ronny M40 1982 Bad Salzungen 00:56:43,46 

36 1481 Schumann Lenny M20 2002 Tischlerei Schumann 00:56:50,96 

37 1053 Mehlhorn Tilo M40 1980 Team Krampf Zschopau 00:56:56,76 

38 1265 Blaßies Maik M45 1977 1. SV Gera 00:56:57,26 

39 1285 Kubbe Thomas M40 1981 Blinklicht 00:57:37,46 

39 1480 Schumann Chris M45 1975 Tischlerei Schumann 00:57:37,46 

41 674 Kopetz Richard M35 1986 Gera 00:57:40,46 

42 1179 Schikora Colin M20 2001 SV Wismut Seelingstädt 00:57:46,26 

43 1181 Pickny Mike M40 1978 
SV Germania 1895 

Mölbis e.V. 
00:57:53,96 

44 1446 Brückner Christian M40 1982 Spvgg Besigheim 00:57:54,72 

45 1423 Voigt Marcel M45 1973 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:58:02,76 

46 1238 Köhler Jens M45 1975 Schmölln 00:58:05,26 

47 1275 Geßner Michael M35 1984 TSG-Zwackau 00:58:20,96 

48 1234 Modes Dirk M45 1976 LG Fraureuth 00:58:26,76 

49 1486 Steinmetzger Nico M35 1986 Gera 00:58:42,26 

50 1465 Göhler Torsten M35 1985 Gera 00:58:45,46 

51 1160 Lehmann Karsten M50 1971 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:58:55,26 

52 1241 Sachse René M40 1981 RC Gera 92 00:59:03,76 

53 1276 Kühn Mandy W35 1984 
LG Rudelsburg Bad 

Kösen 
00:59:08,96 

54 1327 Hauser Olaf M60 1961 LV Gera 00:59:11,46 

55 1386 Körner Torsten M40 1982 Jena 00:59:16,46 

56 1335 Murbach Martin M35 1983 Gera 00:59:21,26 

57 1237 Barth André M45 1975 Schmölln 00:59:21,76 

58 1148 Methner Thomas M40 1978 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:59:37,96 

59 1217 Mächtig Lars M40 1980 SG Chemie Zeitz 00:59:40,46 

60 681 Kröber Frank M50 1969 Berufsfeuerwehr Gera 00:59:48,26 

61 1229 Albersdörfer Enzo MU20 2004 Gera 00:59:51,76 

62 1493 Burzik Colin MU20 2004 Heukewalder SV 01:00:18,96 

63 1214 Zschirpe Ronny M45 1976 SV Zwickau 04 01:00:25,76 

64 1170 Kompalla Peter M40 1980 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:00:27,76 

65 1191 Schmidt Michael M50 1969 
Team Erdinger 

Alkoholfrei 
01:00:33,46 

66 1376 Pinkert Sven M55 1967 SV Schott Jena 01:00:43,96 

67 1219 Poschart Kai M40 1979 1. SV Gera 01:01:06,96 

68 1178 Schumann Mario M40 1980 Göhren 01:01:11,96 

69 1133 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG BfA Gera 01:01:12,46 

70 1106 Lehmann Maria W35 1986 TSV 1880 Gera- 01:01:47,46 
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Zwötzen 

71 1324 Fischer Lorenz M20 1998 LV Gera 01:01:47,96 

72 1021 Glaser Anne W35 1987 Rudolstadt 01:01:49,96 

73 1338 Thiele Christina W40 1979 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:01:53,46 

74 1401 Beck Ralph M50 1969 
 

01:02:22,26 

75 1304 Winter 
Hephzibah 

E. 
W20 1994 Weimar 01:02:34,26 

76 1377 Kosky Matthias M40 1979 FSV Meuselwitz 01:02:39,26 

77 1370 Ebing Oliver M40 1982 Feuerwehr Gera 01:02:40,46 

78 1114 Bergt Sven M35 1983 VFL 1990 Gera 01:02:40,76 

79 1303 Kriete Sascha M30 1988 Wojder 01:02:50,46 

80 1231 Spreer Lukas M20 1997 Team Running Gag 01:02:50,76 

81 1215 Hemmann Volkmar M65 1955 Gera 01:03:03,26 

82 1131 Seibeck Michael M35 1984 Eisenberg 01:03:18,26 

83 1010 Deubner 
Ann-

Kathrin 
W30 1990 Hermsdorf 01:03:24,26 

84 1074 Werbig Steve M45 1976 Lauffüchse Leipzig 01:03:36,76 

85 1163 Schneegaß Tim M20 2000 1. SV Gera 01:03:37,76 

86 1168 Schneegaß Mick MU20 2004 1. SV Gera 01:03:38,06 

87 1364 Jablonski Dirk M30 1989 #dirc_sportic 01:03:38,76 

88 1200 Hauschild Manuel M40 1980 Altenburg 01:03:38,86 

89 1050 Lange Edmund M20 1995 Gera 01:03:39,26 

90 1388 Schubert Steve M35 1985 
BioCleaning 
Racingteam 

01:03:43,26 

91 1399 Schmidt Oskar MU20 2004 Zabelgymnasium Gera 01:03:43,76 

92 1052 Fuchs Ascan M20 2000 RacoonPack 01:03:44,76 

93 1236 Saupe Christoph M35 1987 
Laufgruppe 
Baumnatter 

01:03:48,26 

94 1484 Haedrich Volkmar M60 1959 1. SV Gera 01:04:04,26 

95 1123 Panzer Franziska W35 1983 TRIATHLON Gera 01:04:05,46 

96 1391 Weiffen Stefan M40 1978 Ehningen 01:04:09,26 

97 1352 Häßelbarth Jan M45 1975 
TRI`M TEAM 
Zschippern 

01:04:09,76 

98 1351 Vetter Andreas M45 1977 Sportfreunde Gera 01:04:16,76 

99 1387 Zechel Erik M55 1965 TSG Kaulsdorf 01:04:26,46 

100 1108 Bergt Jan M35 1985 VFL 1990 Gera 01:04:34,46 

101 1193 Schmidt Lena WU20 2004 Ski Verein Triebes 01:04:36,26 

102 1161 Schneegaß Marco M45 1975 1. SV Gera 01:04:36,96 

103 1355 Heller Robert M35 1984 CWK Bad Köstritz 01:04:38,76 

104 1439 Kern Tristan MU20 2006 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:04:42,46 

105 1345 Hogan Daniel M35 1983 Specialized 01:05:09,76 

106 1323 Bielinski Leni WU20 2004 LV Gera 01:05:34,46 

107 1291 Hedwig Diana W35 1983 
SG Sieg Lauftreff Do. 

18.30 
01:05:49,66 

108 1014 Haun André M50 1969 Saalfeld 01:05:50,96 

109 1261 Wohlfahrt Michael M35 1986 1. SV Gera 01:05:52,06 

110 1288 Kurbatow Alexander M40 1981 Bremslicht 01:06:02,86 
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111 1419 Klinnert Katja W45 1975 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:06:04,86 

112 1230 Fischer Christian M40 1979 Gera 01:06:16,16 

113 687 Freitag Jens M50 1971 Laufsport Triptis 01:06:22,16 

114 1153 Kwiatkowski David M40 1979 Sportfreunde Gera 01:07:06,46 

115 1239 Hebisch Matthias M45 1975 Großenstein 01:07:24,16 

116 1296 Stichel Kerstin W55 1965 Gimmel 01:07:31,16 

117 1274 Pommer Tilo M50 1972 TRIATHLON Gera 01:07:37,66 

118 1287 Sauerbaum Horst M55 1967 Gera 01:07:39,96 

118 1369 Alles Marion W65 1955 Kitzen 01:07:39,96 

120 682 Eichler Steve M35 1985 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:07:40,16 

121 680 Freidank Jennifer W35 1986 Gera 01:07:41,16 

122 1450 Bart Andreas M50 1971 Gera 01:08:03,46 

123 1247 Leske Vanessa W20 2000 1. SV Gera 01:08:08,46 

124 1389 Blumentritt Jirka M35 1986 1. SV Gera 01:08:09,16 

125 1429 Hanz Anne W35 1984 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:08:22,16 

126 1209 Börner Jörg M40 1982 BürgerEnergie Gera eG 01:08:28,16 

127 1299 Utess Frank M40 1979 Jena 01:08:41,96 

128 1495 Wilk Jens M45 1975 Gera 01:08:59,66 

129 1498 Stern Friederike W20 2001 Erfurt 01:09:00,16 

130 1431 Hartmann René M45 1974 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:09:03,46 

131 1430 Hampel Florian M40 1979 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:09:03,66 

132 1249 Daum Juliane W45 1973 1. SV Gera 01:09:24,96 

133 1134 Steinbach Michael M45 1975 
 

01:09:33,66 

134 1328 Schäfer Sina W45 1977 SG Endschütz 01:10:02,96 

135 1396 Nowak Martin M35 1983 Gera 01:10:07,66 

136 1445 Koepp Niklas M20 1998 Gera 01:10:18,16 

136 1443 Koepp Pascal M20 1995 Gera 01:10:18,16 

138 1444 Koepp Sandor M50 1970 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:10:21,86 

139 1278 Radefeld Michael M35 1986 Team Hyrox 01:10:42,66 

140 1400 Rudorf 
Hans 

Joachim 
M65 1956 FSV Meuselwitz 01:10:50,16 

141 1210 Belaval Susann W40 1981 Gera 01:10:51,46 

142 1394 Wostal Lucy WU20 2004 OTG 1902 Gera 01:10:52,16 

143 1382 Sbick Robert M30 1988 München 01:10:53,36 

144 1466 Gryczka Volkmar M70 1952 Gera 01:11:24,16 

145 696 Junghanns Gerd M60 1958 
Sport und Badverein 

Vollmershain 
01:11:25,46 

146 1363 Ogagin Illia M35 1986 Weida 01:11:25,96 

147 1378 Krehl Heiko M45 1977 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:11:34,16 

148 1365 Geldner Udo M55 1966 Rocco Finale & Friends 01:11:47,66 

149 1366 Kübrich Claudia W50 1971 Trebgast 01:11:49,36 

150 1298 Schönstedt Holger M40 1979 Gera 01:11:49,66 
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151 1039 Schmidt Mario M50 1971 
Gympanse Sport Club 

Gera 
01:11:50,96 

152 1027 Waidhas Jan M45 1973 Rocco Finale & Friends 01:11:51,46 

153 1407 Nykyrai Oksana W35 1984 Hermsdorf 01:11:52,96 

154 692 Eberhardt Ronny M45 1974 
 

01:12:05,46 

155 1380 Rist Torsten M45 1974 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:12:12,16 

156 689 Krankel Kai M40 1979 Lusaner SC 1980 01:12:21,16 

157 1368 Paukstadt Steffen M45 1975 Bocka 01:12:32,66 

158 1358 Marti Carola W30 1990 Gera 01:12:34,96 

159 1340 Krietzsch Silke W45 1974 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:13:17,96 

160 1375 Heller Mike M45 1973 Gera 01:13:26,96 

161 1260 Glade Frank M45 1974 1. SV Gera 01:13:28,66 

162 1435 Kern Erik MU20 2009 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:13:43,96 

163 1441 Kern Steffen M50 1972 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:13:45,46 

164 1449 Förster Michael M40 1982 Langenbernsdorf 01:13:59,16 

165 1469 Wolf Jan M35 1985 RSV Blau-Weiß Gera 01:14:10,66 

166 1356 Sänger Steffen M60 1962 CWK Bad Köstritz 01:14:11,66 

167 1417 Sänger Marie WU20 2004 Freie Walddorfschule 01:14:13,66 

168 1246 Geyda Musette W30 1989 1. SV Gera 01:14:50,66 

169 1373 Lüdtche David M35 1983 
Mohlsdorf-

Teichwolfransdorf 
01:14:54,16 

170 1311 Kempf Michael M40 1982 Triptis 01:14:56,46 

171 1418 Sänger Anna W20 2001 RSV Blau Weiß Gera 01:14:58,66 

172 1300 Oehme Ingo M55 1967 Läufer gegen Krebs e.V. 01:15:10,66 

173 1312 Schlatter Daniela W40 1981 Clan der Haldenländer 01:15:12,66 

174 1457 Scholz Daniel M40 1981 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:15:39,16 

175 1411 Poltersdorf Jana W45 1977 Gera 01:15:50,16 

176 1410 Wiencek Yvonne W40 1980 SSV Gera 1990 01:15:50,66 

177 1473 Scholz Melanie W35 1985 Tischlerei Schumann 01:16:21,16 

178 1326 Hantsche Gerd M65 1956 USV Jena 01:16:31,46 

179 684 Hahn René M40 1981 Marienthal United 01:16:37,66 

180 697 Wiedner Juliane W35 1986 TSV Zeulenroda 01:16:47,96 

181 1257 Votteler Michael M50 1970 1. SV Gera 01:16:54,66 

182 1428 Jäckel Frank M45 1975 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:16:57,06 

183 1196 Erler Gabriele W55 1967 Eisenberg 01:17:01,66 

184 1172 Oettler Thomas M40 1978 Bis einer heult 01:17:16,96 

185 1173 Oettler Anja W35 1984 Bis einer heult 01:17:17,96 

186 1434 Kern Ralf M50 1969 Kernkraft Gera 01:17:56,86 

187 1381 Döring Michael M40 1981 Greiz 01:17:59,96 

188 1456 Frühauf Sebastian M40 1978 Gera 01:18:03,96 

189 1455 Grünewald Michael M45 1977 Gera 01:18:04,16 

190 1135 Schoddel Steffen M45 1974 Sömmerda 01:18:05,96 

191 1182 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:19:00,66 
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192 1333 Dobritz Michael M40 1980 BürgerEnergie Gera eG 01:19:01,16 

193 1426 Menge Katrin W40 1981 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:02,16 

194 1427 Brändel Maik M40 1982 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:03,16 

195 672 Kanis Kerstin W55 1963 Kernkraft Gera 01:19:03,36 

196 1425 Menge Alexander M35 1983 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:04,36 

197 1424 Walter Sindy W40 1982 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:04,86 

198 1005 Gröber Olaf M55 1966 Ronneburg 01:19:09,36 

199 1207 Schmeier Stefan M40 1982 Gera 01:20:01,96 

200 1402 Schroth Franziska W35 1986 Gera 01:20:22,66 

201 1403 Moeller Thomas M35 1984 SV Empor Walschleben 01:20:23,86 

202 1397 Szkorupa Ines W55 1966 Laufteam Teuchern 01:20:28,36 

203 1385 Röppischer Jörg M60 1962 TSG Kaulsdorf 01:20:52,66 

204 1408 Vogel 
Hans-
Jürgen 

M70 1950 SV Hermsdorf 01:21:25,16 

205 1379 Lehmann Sina W45 1977 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:21:25,86 

206 1472 Pabst Simon M45 1976 TSV Groß Berkel 01:21:36,86 

207 1295 Rebenstock Ivonne W45 1975 
Sportgemeinschaft 

Meilitz 
01:21:45,66 

208 1281 Naeder Ina W40 1978 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:21:56,16 

209 1154 Böhm Frank M50 1969 
Eichhörnchen 
Muskelkater 

01:22:17,66 

210 1307 Nowack Mario M45 1973 TSV Rot-Weiß Zerbst 01:24:09,36 

211 1359 Gruna Peggy W50 1972 LG Fraureuth 01:24:40,66 

212 1360 Modes Katja W40 1979 LG Fraureuth 01:24:42,36 

213 1390 Kunz Daniel MU20 2004 VFL 1990 Gera 01:24:48,86 

214 1220 Frens Hanna WU20 2004 
Hallescher Inline 

Skateclub 
01:24:53,86 

215 1421 Kaufmann Jessica W35 1983 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:25:40,16 

216 1199 Müller Andrea W50 1968 Eisenberg 01:25:57,36 

217 1286 Tanzer Dietmar M70 1952 Rennsteiglaufverein 01:26:04,36 

218 1395 Wostal Matthias M50 1969 OTG 1902 Gera 01:26:42,36 

219 1177 Munk Matthias M45 1973 Gera 01:26:56,16 

220 1103 Kurth Norman M50 1969 Plattling 01:27:28,86 

221 679 Schönknecht Frank M50 1972 Reichenbach 01:28:47,16 

222 1242 Prade Annett W45 1973 Die Schlussläufer 01:29:07,66 

223 1245 Quandt Jana W50 1970 Die Schlussläufer 01:29:09,36 

224 1054 Hartmann Frank M60 1960 LG Zeitz 01:29:58,06 

225 678 
Pradel-

Schönknecht 
Anke W40 1979 Reichenbach 01:30:36,36 

226 1413 Gießwein Guido M50 1971 ASC Ronneburg 01:30:41,56 

227 1235 Rockstroh Margit W60 1958 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:32:34,06 

228 1208 Sacher Steffi W45 1973 Gera 01:34:11,36 
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229 1404 Ludwig Christina W65 1955 
GutsMuths-

Rennsteiglaufverein 
01:37:51,36 

230 1127 Wagner Bodo M70 1948 Lusaner SC 1980 01:38:15,86 

231 1415 Saupe Detlef M60 1959 Gera 01:40:50,36 

232 1372 Gretsch Helmut M70 1949 OTG 1902 Gera 01:44:56,26 

233 1412 Schulz Dieter M80 1939 Gera 01:48:42,76 

 

1.3 Gesamtwertung 20 km 
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 208 Schöfisch Marcus M35 1987 Lauftraining.Com 01:08:19,30 

2 180 Betz Maja W20 1998 SC Ostheim/Röhn 01:13:05,00 

3 213 Greiner Daniel M35 1984 SV Sömmerda e.V. 01:14:17,50 

4 48 Kuefner Sebastian M35 1987 TRIATHLON Gera 01:17:21,80 

5 53 Harz Sebastian M40 1980 SV Hermsdorf 01:17:22,00 

6 188 Paulick Sebastian M30 1988 Laufzwerg 01:20:24,00 

7 206 Sperlich Jens M50 1972 
LG Rudelsburg Bad 

Kösen 
01:20:57,00 

8 134 Zier Patrick M40 1980 
LG Rudelsburg Bad 

Kösen 
01:22:03,00 

9 187 Straßburg Ringo M45 1973 LG Vogtland 01:24:20,70 

10 173 Snegirjow Sergej M30 1990 Gera 01:24:38,00 

11 138 Schudeja Gunter M50 1970 
TSV Germania 

Neustadt 
01:24:53,00 

12 44 Wasternack Olaf M40 1980 1. SV Gera 01:24:59,20 

13 154 Meißner Robert M45 1977 SV Schott Jena 01:25:44,50 

14 209 Leßmüller Rene M50 1970 FC Erzgebirge Aue 01:26:37,70 

15 96 Pitschel Steve M40 1982 
Clan der 

Haldenländer 
01:27:29,00 

16 178 Burkhardt Steffen M40 1980 
Team Skatstadt-

Marathon 
01:27:33,00 

17 158 Graumüller Ralf M50 1971 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:28:15,00 

18 193 Kneisel Stefan M45 1976 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:28:21,50 

19 27 Hartwig Michael M40 1980 SG Chemie Zeitz 01:28:56,50 

20 189 Schulze Dirk M40 1979 Gera 01:29:16,70 

21 192 Hassl Patrick M35 1984 LV Gera 01:30:30,50 

22 194 Walther Sebastian M35 1985 Gera 01:30:43,20 

23 11 Kohl Tobias M35 1983 Remptendorf 01:31:32,20 

24 137 Reuther Mathias M35 1984 Jena 01:31:48,20 

25 221 Oelsner Danny M50 1972 Laufkundschaft 01:32:36,00 

26 222 Müller Michael M45 1977 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:32:44,70 

27 224 Jentsch Christian M40 1981 Weira 01:33:44,70 

28 220 Nauber Richard M35 1984 Dresden 01:34:45,70 

29 216 Bergmann Michael M50 1968 SV Sömmerda e.V. 01:35:16,40 

30 165 Glaßer Andreas M50 1968 
SV Blau-Weiß 

Bürgel 
01:35:22,90 
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31 108 Hecht Daniel M35 1986 Post SV Gera 01:35:39,90 

32 176 Scherübl Thomas M55 1963 Jena 01:36:07,90 

33 22 Scholz-Knoll Alexander M35 1983 SG Chemie Zeitz 01:36:38,40 

34 185 Alles Kathleen W45 1977 X-Runners Jena 01:36:39,90 

35 69 Gross Alexander M45 1973 Oberlungwitz 01:36:43,40 

36 112 Ohlhorst Frank M60 1962 
Erdinger Active 

Team 
01:37:27,20 

37 122 Rehak Daniel M35 1984 
LAV Elstertal Bad 

Köstritz 
01:37:59,70 

38 217 Trinks Patrick M35 1985 SV Sömmerda e.V. 01:38:25,70 

39 20 Walther Yvonne W40 1981 sport-er-leben 01:38:40,20 

40 135 Macht Andreas M45 1977 Laufsport Triptis 01:38:53,70 

41 8 May Andreas M35 1983 SV Remse 01:39:39,40 

42 52 Kuefner Ronald M55 1963 TRIATHLON Gera 01:40:04,90 

43 12 Reuling Hans-Peter M50 1970 TSV Neuenstadt 01:41:53,20 

44 195 Kirsche Rico M45 1974 
Die kernigen 
Koma-Krieger 

01:42:48,20 

45 100 Voigt Sebastian M45 1975 Laufsport Triptis 01:44:46,40 

46 86 Bogisch Steve M30 1989 Gera 01:45:22,20 

47 18 Viehweg Manuela W50 1972 SG Chemie Zeitz 01:45:24,90 

48 76 Elbing Sven M40 1979 Salsitz 01:45:26,20 

49 119 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 01:46:05,70 

50 128 Zink Steffen M35 1987 1. SV Gera 01:46:28,10 

51 82 Knoll Rüdiger M55 1967 Laufsport Triptis 01:48:55,40 

52 99 Brückner Steve M45 1974 
Clan der 

Haldenländer 
01:49:07,60 

53 169 Saupe Mike M45 1974 Team SAMS 01:49:18,40 

54 73 Pieper Marco M45 1974 Reuster Honig 01:50:00,40 

55 55 Jäschke Christian M40 1980 Zeitz 01:50:18,90 

56 46 Ehrenpfordt Marko M40 1980 
Team Erdinger 

Alkoholfrei 
01:51:57,90 

57 116 Prager Thomas M35 1983 
SG Merkendorf 

e.V. 
01:52:00,90 

58 121 Schumann Peter M70 1952 
Rennsteiglaufverei

n 
01:52:52,10 

59 146 Herrmann Tina W40 1979 
Rennschnecken 

Burkersdorf 
01:53:35,10 

60 202 Friedrich Melanie W35 1986 
Die kernigen 
Koma-Krieger 

01:53:44,90 

61 153 Gottschlich Michael M60 1959 FSV Meuselwitz 01:54:04,90 

62 168 Scoor Annett W40 1979 Team SAMS 01:54:27,10 

63 223 Schilling Jan M35 1987 Halle/S. 01:56:23,60 

64 111 Frens Alexander M50 1971 Halle 01:56:24,70 

65 179 Münchow Michael M35 1987 Windischenleuba 01:56:27,40 

66 133 Warnstedt Renate W60 1959 TRIATHLON Gera 01:56:54,10 

67 212 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 01:58:04,60 

68 123 Eberhardt Marcel M40 1982 Logistikregiment 1 01:58:06,10 

69 80 Schiffner Heike W50 1970 
Laufteam Klinikum 

R. Virchow 
01:58:06,60 
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70 199 Henneberg Alexander M50 1971 
Die kernigen 
Koma-Krieger 

01:58:16,90 

71 196 Zorn Henry M45 1976 
Die kernigen 
Koma-Krieger 

01:58:19,30 

72 200 Schille Katrin W45 1975 
Die kernigen 
Koma-Krieger 

01:58:20,30 

73 161 Lückert Jens M35 1985 Siegburg 02:01:17,60 

74 106 Kinalczyk Thomas M55 1967 
Voestalpine 

Schmölln 
02:01:34,10 

75 126 Steglich Silvio M50 1969 1. SV Gera 02:01:56,10 

76 91 Glunz Hanka W45 1977 
SV Blau-Weiß 

Bürgel 
02:04:42,80 

77 103 Hahn Mario M50 1970 
Läufer für 

Weltfrieden 
02:06:05,30 

78 191 Smolinski Lothar M70 1951 KS Sportsworld 02:06:55,80 

79 190 Fuchs Christina W45 1974 KS Sportsworld 02:06:57,30 

80 203 Kamprath Kevin M20 2002 Gera 02:08:04,10 

81 118 Rockstroh Jürgen M70 1952 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
02:08:37,80 

82 129 Böhnke Rene M50 1969 1. SV Gera 02:08:40,80 

83 205 Dinter Jason M20 2002 JFC Gera 02:09:53,80 
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2 Altersklassenwertung 

2.1 Altersklassenwertung 4 km 
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1580 Sandmann Paul MU14 2009 FC Schwabing 56 00:14:54,90 

2 1573 Müller John MU14 2009 SSV Gera 1990 00:15:02,90 

3 1516 Brückner Sandro MU14 2010 LG Neckar-Enz 00:15:38,70 

4 1611 Dornieden Philipp MU14 2012 Handball Mödling Austria 00:16:03,20 

5 1593 Weiß Leonard MU14 2010 SSV Gera 1990 00:16:03,40 

6 1557 Klingler Ben MU14 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:17:04,20 

7 1619 Lange Ike MU14 2009 Eineborn 00:17:25,40 

8 1575 Plog Adrian MU14 2009 SSV Gera 1990 00:17:30,70 

9 1502 Banduhn Moritz MU14 2010 Gera 00:18:00,60 

10 1596 Wolf Maximilian MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:18:00,90 

11 1607 Schleußing Milo MU14 2016 LV Gera 00:18:57,10 

12 1563 Kroner Paul MU14 2010 SSV Gera 1990 00:19:24,90 

13 1532 Dreßel Eric MU14 2009 SSV Gera 1990 00:19:25,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1578 Rudolph Stig MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:13:36,90 

2 1562 Krietzsch Markus MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:15:22,70 

3 1501 Adelt Paul MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:15:41,40 

4 1601 Linz Niklas MU16 2007 Wismut Gera 00:15:56,40 

5 1544 Harrer Yanic MU16 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:17:17,20 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1595 Wolf Leon MU20 2004 Post SV Gera 00:14:47,40 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1600 Apils Hans M20 1998 Gera 00:20:38,40 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1605 Schleußing Stefan M30 1988 Gera 00:16:29,40 

2 1615 Rehfeld Jens M30 1991 Chemnitz 00:21:47,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1599 Vogel Johannes M35 1985 Kraftsdorf 00:17:34,20 

2 1587 Seime Michael M35 1986 HSV Ronneburg 00:24:00,20 

3 1583 Schalau Martin M35 1985 Ingolstadt 00:24:49,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1586 Schumann Enrico M40 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:20:18,40 

2 1550 Holzmüller Bernd M40 1978 Fräulein Claras Eis 00:21:53,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1618 Lange Jörg M45 1977 Eineborn 00:17:40,90 
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Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1534 Gareis Heiko M50 1972 FSV Neustadt/Orla 00:15:59,40 

2 1503 Banduhn Matthias M50 1971 Gera 00:18:00,40 

3 1591 Starke Ricarda M50 1972 Powerladies Gera 00:25:07,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1545 Henkel Ottmar M70 1952 Gera 00:18:37,70 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1620 Schille Marlene WU14 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:18:31,40 

2 1531 Dehnert Angelina WU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:19:30,90 

3 1546 Holzmüller Clara WU14 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:21:54,10 

4 1597 Wolter Leonie WU14 2010 SSV Gera 1990 00:25:01,40 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1576 Richter Mariella WU16 2008 RSV Blau Weiß Gera 00:20:20,90 

2 1589 Seime Mathilda WU16 2008 HSV Ronneburg 00:23:55,40 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1518 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:16:05,70 

2 1604 Horn Lilly W20 2001 SV Wismut Seelingstädt 00:18:29,60 

3 1616 Fischer Laura W20 2001 Mechterstädt 00:18:30,10 

4 1622 Koppe Vanessa-Sophie W20 2001 Murnau a.Staffelsee 00:25:37,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1609 Schleußing Claudia W30 1988 LV Gera 00:18:58,70 

2 1594 Winter Michelle W30 1990 Gera 00:23:31,60 

3 1513 Brück Sarah W30 1989 Gera 00:23:33,60 

4 1538 Golde Kristin W30 1988 Gera 00:23:55,40 

5 1584 Schönfeld Julia W30 1989 Ingolstadt 00:25:19,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1567 Kubbe Anja W35 1984 Blinklicht 00:23:51,40 

2 1588 Seime Dojna W35 1987 HSV Ronneburg 00:23:59,40 

3 1556 Kemmerzehl Andrea W35 1987 Gera 00:27:37,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1626 Sprenger Silke W40 1979 Saalfelder LV 00:20:40,90 

2 1613 Dornieden Johanna W40 1978 Gaaden 00:22:10,90 

3 1598 Zehm Antje W40 1978 Neustadt/Orla 00:25:42,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1610 Ruhnke Romy W45 1974 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:23:28,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1617 Herold Barbara W50 1970 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:22:47,90 



Altersklassenwertung  52. Geraer Silvesterlauf 

1.SV Gera e.V. 28.01.2023 Seite 15/27 

2 1592 Voit Alexandra W50 1971 Powerladies Gera 00:25:06,10 

 

 

2.2 Altersklassenwertung 11 km 
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1284 Höfer Felix MU20 2004 Laufsport Triptis 00:44:17,76 

2 1293 Hüter Aaron MU20 2004 Triathlon Jena 00:46:22,76 

3 1467 Schönfeld Fabio MU20 2005 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:46:51,46 

4 1420 Schille Aaron MU20 2006 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:50:41,06 

5 1229 Albersdörfer Enzo MU20 2004 Gera 00:59:51,76 

6 1493 Burzik Colin MU20 2004 Heukewalder SV 01:00:18,96 

7 1168 Schneegaß Mick MU20 2004 1. SV Gera 01:03:38,06 

8 1399 Schmidt Oskar MU20 2004 
Zabelgymnasium 

Gera 
01:03:43,76 

9 1439 Kern Tristan MU20 2006 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:04:42,46 

10 1435 Kern Erik MU20 2009 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:13:43,96 

11 1390 Kunz Daniel MU20 2004 VFL 1990 Gera 01:24:48,86 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1297 Kull Alexander M20 2000 
HSV Triathlon 

Weimar 
00:39:43,56 

2 1384 Schütze Jonas M20 2000 TC Fiko Rostock 00:47:05,76 

3 1392 Butters Hannes M20 2002 Saalfeld 00:47:31,26 

4 1048 Viehweg Robert M20 2002 SG Chemie Zeitz 00:52:51,56 

5 1374 Ilgar Can M20 2001 Neukieritzsch 00:54:18,46 

6 1481 Schumann Lenny M20 2002 Tischlerei Schumann 00:56:50,96 

7 1179 Schikora Colin M20 2001 
SV Wismut 

Seelingstädt 
00:57:46,26 

8 1324 Fischer Lorenz M20 1998 LV Gera 01:01:47,96 

9 1231 Spreer Lukas M20 1997 Team Running Gag 01:02:50,76 

10 1163 Schneegaß Tim M20 2000 1. SV Gera 01:03:37,76 

11 1050 Lange Edmund M20 1995 Gera 01:03:39,26 

12 1052 Fuchs Ascan M20 2000 RacoonPack 01:03:44,76 

13 1445 Koepp Niklas M20 1998 Gera 01:10:18,16 

13 1443 Koepp Pascal M20 1995 Gera 01:10:18,16 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1104 Popp Theodor M30 1991 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:40:08,48 

2 1264 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:48:38,70 

3 1151 Paubandt Patrick M30 1989 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:51:15,06 

4 1277 Winkler Toni M30 1988 Erdinger Active Team 00:54:41,46 

5 1303 Kriete Sascha M30 1988 Wojder 01:02:50,46 
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6 1364 Jablonski Dirk M30 1989 #dirc_sportic 01:03:38,76 

7 1382 Sbick Robert M30 1988 München 01:10:53,36 

        

Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1289 Seyfarth Sebastian M35 1985 1. SV Gera 00:44:47,56 

2 699 Seiler Christian M35 1983 Zeulenroda-Triebes 00:48:32,26 

3 1468 Rieger Florian M35 1984 
Oberland Piraten 

Thür. Meer 
00:52:20,03 

4 1416 Burglin Sebastian M35 1984 Gera 00:52:59,26 

5 1393 Golle Marco M35 1983 Gera 00:55:53,96 

6 674 Kopetz Richard M35 1986 Gera 00:57:40,46 

7 1275 Geßner Michael M35 1984 TSG-Zwackau 00:58:20,96 

8 1486 
Steinmetzge

r 
Nico M35 1986 Gera 00:58:42,26 

9 1465 Göhler Torsten M35 1985 Gera 00:58:45,46 

10 1335 Murbach Martin M35 1983 Gera 00:59:21,26 

11 1114 Bergt Sven M35 1983 VFL 1990 Gera 01:02:40,76 

12 1131 Seibeck Michael M35 1984 Eisenberg 01:03:18,26 

13 1388 Schubert Steve M35 1985 
BioCleaning 
Racingteam 

01:03:43,26 

14 1236 Saupe Christoph M35 1987 
Laufgruppe 
Baumnatter 

01:03:48,26 

15 1108 Bergt Jan M35 1985 VFL 1990 Gera 01:04:34,46 

16 1355 Heller Robert M35 1984 CWK Bad Köstritz 01:04:38,76 

17 1345 Hogan Daniel M35 1983 Specialized 01:05:09,76 

18 1261 Wohlfahrt Michael M35 1986 1. SV Gera 01:05:52,06 

19 682 Eichler Steve M35 1985 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:07:40,16 

20 1389 Blumentritt Jirka M35 1986 1. SV Gera 01:08:09,16 

21 1396 Nowak Martin M35 1983 Gera 01:10:07,66 

22 1278 Radefeld Michael M35 1986 Team Hyrox 01:10:42,66 

23 1363 Ogagin Illia M35 1986 Weida 01:11:25,96 

24 1469 Wolf Jan M35 1985 RSV Blau-Weiß Gera 01:14:10,66 

25 1373 Lüdtche David M35 1983 
Mohlsdorf-

Teichwolfransdorf 
01:14:54,16 

26 1425 Menge Alexander M35 1983 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:04,36 

27 1403 Moeller Thomas M35 1984 
SV Empor 

Walschleben 
01:20:23,86 

        

Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 683 Thieme Jens M40 1982 Geraer Füchse 00:50:41,56 

2 1367 Lenk Thomas M40 1981 LG Vogtland 00:50:49,56 

3 1405 Marschler Frank M40 1982 Racing Mokkasin 00:54:02,76 

4 1280 Zanner Christian M40 1980 Gera 00:54:11,76 

5 1409 Messing Sascha M40 1982 Matsch & Fun 00:54:34,96 

6 1451 Dietz Stefan M40 1981 TFF Tesla Freunde 00:55:42,96 

7 1371 Brückner Henry M40 1982 Feuerwehr Gera 00:56:42,76 

8 1383 Dorna Ronny M40 1982 Bad Salzungen 00:56:43,46 
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9 1053 Mehlhorn Tilo M40 1980 
Team Krampf 

Zschopau 
00:56:56,76 

10 1285 Kubbe Thomas M40 1981 Blinklicht 00:57:37,46 

11 1181 Pickny Mike M40 1978 
SV Germania 1895 

Mölbis e.V. 
00:57:53,96 

12 1446 Brückner Christian M40 1982 Spvgg Besigheim 00:57:54,72 

13 1241 Sachse René M40 1981 RC Gera 92 00:59:03,76 

14 1386 Körner Torsten M40 1982 Jena 00:59:16,46 

15 1148 Methner Thomas M40 1978 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:59:37,96 

16 1217 Mächtig Lars M40 1980 SG Chemie Zeitz 00:59:40,46 

17 1170 Kompalla Peter M40 1980 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:00:27,76 

18 1219 Poschart Kai M40 1979 1. SV Gera 01:01:06,96 

19 1178 Schumann Mario M40 1980 Göhren 01:01:11,96 

20 1377 Kosky Matthias M40 1979 FSV Meuselwitz 01:02:39,26 

21 1370 Ebing Oliver M40 1982 Feuerwehr Gera 01:02:40,46 

22 1200 Hauschild Manuel M40 1980 Altenburg 01:03:38,86 

23 1391 Weiffen Stefan M40 1978 Ehningen 01:04:09,26 

24 1288 Kurbatow Alexander M40 1981 Bremslicht 01:06:02,86 

25 1230 Fischer Christian M40 1979 Gera 01:06:16,16 

26 1153 Kwiatkowski David M40 1979 Sportfreunde Gera 01:07:06,46 

27 1209 Börner Jörg M40 1982 
BürgerEnergie Gera 

eG 
01:08:28,16 

28 1299 Utess Frank M40 1979 Jena 01:08:41,96 

29 1430 Hampel Florian M40 1979 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:09:03,66 

30 1298 Schönstedt Holger M40 1979 Gera 01:11:49,66 

31 689 Krankel Kai M40 1979 Lusaner SC 1980 01:12:21,16 

32 1449 Förster Michael M40 1982 Langenbernsdorf 01:13:59,16 

33 1311 Kempf Michael M40 1982 Triptis 01:14:56,46 

34 1457 Scholz Daniel M40 1981 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:15:39,16 

35 684 Hahn René M40 1981 Marienthal United 01:16:37,66 

36 1172 Oettler Thomas M40 1978 Bis einer heult 01:17:16,96 

37 1381 Döring Michael M40 1981 Greiz 01:17:59,96 

38 1456 Frühauf Sebastian M40 1978 Gera 01:18:03,96 

39 1333 Dobritz Michael M40 1980 
BürgerEnergie Gera 

eG 
01:19:01,16 

40 1427 Brändel Maik M40 1982 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:03,16 

41 1207 Schmeier Stefan M40 1982 Gera 01:20:01,96 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1406 Adam Thomas M45 1976 Gera 00:53:24,96 

2 1190 Schmidt Steffen M45 1974 
BSG Fortschritt 
Falkenstein/Vo 

00:53:30,76 

3 1265 Blaßies Maik M45 1977 1. SV Gera 00:56:57,26 

4 1480 Schumann Chris M45 1975 Tischlerei Schumann 00:57:37,46 
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5 1423 Voigt Marcel M45 1973 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:58:02,76 

6 1238 Köhler Jens M45 1975 Schmölln 00:58:05,26 

7 1234 Modes Dirk M45 1976 LG Fraureuth 00:58:26,76 

8 1237 Barth André M45 1975 Schmölln 00:59:21,76 

9 1214 Zschirpe Ronny M45 1976 SV Zwickau 04 01:00:25,76 

10 1133 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG BfA Gera 01:01:12,46 

11 1074 Werbig Steve M45 1976 Lauffüchse Leipzig 01:03:36,76 

12 1352 Häßelbarth Jan M45 1975 
TRI`M TEAM 
Zschippern 

01:04:09,76 

13 1351 Vetter Andreas M45 1977 Sportfreunde Gera 01:04:16,76 

14 1161 Schneegaß Marco M45 1975 1. SV Gera 01:04:36,96 

15 1239 Hebisch Matthias M45 1975 Großenstein 01:07:24,16 

16 1495 Wilk Jens M45 1975 Gera 01:08:59,66 

17 1431 Hartmann René M45 1974 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:09:03,46 

18 1134 Steinbach Michael M45 1975 
 

01:09:33,66 

19 1378 Krehl Heiko M45 1977 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:11:34,16 

20 1027 Waidhas Jan M45 1973 
Rocco Finale & 

Friends 
01:11:51,46 

21 692 Eberhardt Ronny M45 1974 
 

01:12:05,46 

22 1380 Rist Torsten M45 1974 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:12:12,16 

23 1368 Paukstadt Steffen M45 1975 Bocka 01:12:32,66 

24 1375 Heller Mike M45 1973 Gera 01:13:26,96 

25 1260 Glade Frank M45 1974 1. SV Gera 01:13:28,66 

26 1428 Jäckel Frank M45 1975 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:16:57,06 

27 1455 Grünewald Michael M45 1977 Gera 01:18:04,16 

28 1135 Schoddel Steffen M45 1974 Sömmerda 01:18:05,96 

29 1472 Pabst Simon M45 1976 TSV Groß Berkel 01:21:36,86 

30 1307 Nowack Mario M45 1973 TSV Rot-Weiß Zerbst 01:24:09,36 

31 1177 Munk Matthias M45 1973 Gera 01:26:56,16 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1232 Weißbach Frank M50 1969 Chemnitz 00:54:18,76 

2 1160 Lehmann Karsten M50 1971 
Die kernigen Koma-

Krieger 
00:58:55,26 

3 681 Kröber Frank M50 1969 
Berufsfeuerwehr 

Gera 
00:59:48,26 

4 1191 Schmidt Michael M50 1969 
Team Erdinger 

Alkoholfrei 
01:00:33,46 

5 1401 Beck Ralph M50 1969 
 

01:02:22,26 

6 1014 Haun André M50 1969 Saalfeld 01:05:50,96 

7 687 Freitag Jens M50 1971 Laufsport Triptis 01:06:22,16 

8 1274 Pommer Tilo M50 1972 TRIATHLON Gera 01:07:37,66 

9 1450 Bart Andreas M50 1971 Gera 01:08:03,46 

10 1444 Koepp Sandor M50 1970 TSV 1880 Gera- 01:10:21,86 
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Zwötzen 

11 1039 Schmidt Mario M50 1971 
Gympanse Sport Club 

Gera 
01:11:50,96 

12 1441 Kern Steffen M50 1972 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:13:45,46 

13 1257 Votteler Michael M50 1970 1. SV Gera 01:16:54,66 

14 1434 Kern Ralf M50 1969 Kernkraft Gera 01:17:56,86 

15 1154 Böhm Frank M50 1969 
Eichhörnchen 
Muskelkater 

01:22:17,66 

16 1395 Wostal Matthias M50 1969 OTG 1902 Gera 01:26:42,36 

17 1103 Kurth Norman M50 1969 Plattling 01:27:28,86 

18 679 Schönknecht Frank M50 1972 Reichenbach 01:28:47,16 

19 1413 Gießwein Guido M50 1971 ASC Ronneburg 01:30:41,56 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1487 Burzik Jan M55 1967 Heukewalder SV 00:47:12,76 

2 1361 Sypli Lutz M55 1963 Gera 00:55:31,26 

3 1305 Illing Andreas M55 1966 MTMelsungen 00:55:51,26 

4 1376 Pinkert Sven M55 1967 SV Schott Jena 01:00:43,96 

5 1387 Zechel Erik M55 1965 TSG Kaulsdorf 01:04:26,46 

6 1287 Sauerbaum Horst M55 1967 Gera 01:07:39,96 

7 1365 Geldner Udo M55 1966 
Rocco Finale & 

Friends 
01:11:47,66 

8 1300 Oehme Ingo M55 1967 
Läufer gegen Krebs 

e.V. 
01:15:10,66 

9 1005 Gröber Olaf M55 1966 Ronneburg 01:19:09,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1327 Hauser Olaf M60 1961 LV Gera 00:59:11,46 

2 1484 Haedrich Volkmar M60 1959 1. SV Gera 01:04:04,26 

3 696 Junghanns Gerd M60 1958 
Sport und Badverein 

Vollmershain 
01:11:25,46 

4 1356 Sänger Steffen M60 1962 CWK Bad Köstritz 01:14:11,66 

5 1385 Röppischer Jörg M60 1962 TSG Kaulsdorf 01:20:52,66 

6 1054 Hartmann Frank M60 1960 LG Zeitz 01:29:58,06 

7 1415 Saupe Detlef M60 1959 Gera 01:40:50,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1215 Hemmann Volkmar M65 1955 Gera 01:03:03,26 

2 1400 Rudorf 
Hans 

Joachim 
M65 1956 FSV Meuselwitz 01:10:50,16 

3 1326 Hantsche Gerd M65 1956 USV Jena 01:16:31,46 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1466 Gryczka Volkmar M70 1952 Gera 01:11:24,16 

2 1408 Vogel 
Hans-
Jürgen 

M70 1950 SV Hermsdorf 01:21:25,16 

3 1286 Tanzer Dietmar M70 1952 Rennsteiglaufverein 01:26:04,36 

4 1127 Wagner Bodo M70 1948 Lusaner SC 1980 01:38:15,86 
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5 1372 Gretsch Helmut M70 1949 OTG 1902 Gera 01:44:56,26 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1182 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:19:00,66 

2 1412 Schulz Dieter M80 1939 Gera 01:48:42,76 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1193 Schmidt Lena WU20 2004 Ski Verein Triebes 01:04:36,26 

2 1323 Bielinski Leni WU20 2004 LV Gera 01:05:34,46 

3 1394 Wostal Lucy WU20 2004 OTG 1902 Gera 01:10:52,16 

4 1417 Sänger Marie WU20 2004 Freie Walddorfschule 01:14:13,66 

5 1220 Frens Hanna WU20 2004 
Hallescher Inline 

Skateclub 
01:24:53,86 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1304 Winter 
Hephzibah 

E. 
W20 1994 Weimar 01:02:34,26 

2 1247 Leske Vanessa W20 2000 1. SV Gera 01:08:08,46 

3 1498 Stern Friederike W20 2001 Erfurt 01:09:00,16 

4 1418 Sänger Anna W20 2001 RSV Blau Weiß Gera 01:14:58,66 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1010 Deubner 
Ann-

Kathrin 
W30 1990 Hermsdorf 01:03:24,26 

2 1358 Marti Carola W30 1990 Gera 01:12:34,96 

3 1246 Geyda Musette W30 1989 1. SV Gera 01:14:50,66 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 688 Lindig Sarah W35 1985 Laufsport Triptis 00:55:57,46 

2 1276 Kühn Mandy W35 1984 
LG Rudelsburg Bad 

Kösen 
00:59:08,96 

3 1106 Lehmann Maria W35 1986 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:01:47,46 

4 1021 Glaser Anne W35 1987 Rudolstadt 01:01:49,96 

5 1123 Panzer Franziska W35 1983 TRIATHLON Gera 01:04:05,46 

6 1291 Hedwig Diana W35 1983 
SG Sieg Lauftreff Do. 

18.30 
01:05:49,66 

7 680 Freidank Jennifer W35 1986 Gera 01:07:41,16 

8 1429 Hanz Anne W35 1984 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:08:22,16 

9 1407 Nykyrai Oksana W35 1984 Hermsdorf 01:11:52,96 

10 1473 Scholz Melanie W35 1985 Tischlerei Schumann 01:16:21,16 

11 697 Wiedner Juliane W35 1986 TSV Zeulenroda 01:16:47,96 

12 1173 Oettler Anja W35 1984 Bis einer heult 01:17:17,96 

13 1402 Schroth Franziska W35 1986 Gera 01:20:22,66 

14 1421 Kaufmann Jessica W35 1983 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:25:40,16 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 
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1 1398 Weigert Susan W40 1980 LG Vogtland 00:51:48,46 

2 1459 Zanner Beate W40 1982 TRIATHLON Gera 00:51:53,56 

3 1338 Thiele Christina W40 1979 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:01:53,46 

4 1210 Belaval Susann W40 1981 Gera 01:10:51,46 

5 1312 Schlatter Daniela W40 1981 
Clan der 

Haldenländer 
01:15:12,66 

6 1410 Wiencek Yvonne W40 1980 SSV Gera 1990 01:15:50,66 

7 1426 Menge Katrin W40 1981 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:02,16 

8 1424 Walter Sindy W40 1982 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:19:04,86 

9 1281 Naeder Ina W40 1978 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:21:56,16 

10 1360 Modes Katja W40 1979 LG Fraureuth 01:24:42,36 

11 678 
Pradel-

Schönknecht 
Anke W40 1979 Reichenbach 01:30:36,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1419 Klinnert Katja W45 1975 
Die kernigen Koma-

Krieger 
01:06:04,86 

2 1249 Daum Juliane W45 1973 1. SV Gera 01:09:24,96 

3 1328 Schäfer Sina W45 1977 SG Endschütz 01:10:02,96 

4 1340 Krietzsch Silke W45 1974 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:13:17,96 

5 1411 Poltersdorf Jana W45 1977 Gera 01:15:50,16 

6 1379 Lehmann Sina W45 1977 
SV Lerchenberg 

Altenburg 
01:21:25,86 

7 1295 Rebenstock Ivonne W45 1975 
Sportgemeinschaft 

Meilitz 
01:21:45,66 

8 1242 Prade Annett W45 1973 Die Schlussläufer 01:29:07,66 

9 1208 Sacher Steffi W45 1973 Gera 01:34:11,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1366 Kübrich Claudia W50 1971 Trebgast 01:11:49,36 

2 1359 Gruna Peggy W50 1972 LG Fraureuth 01:24:40,66 

3 1199 Müller Andrea W50 1968 Eisenberg 01:25:57,36 

4 1245 Quandt Jana W50 1970 Die Schlussläufer 01:29:09,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1296 Stichel Kerstin W55 1965 Gimmel 01:07:31,16 

2 1196 Erler Gabriele W55 1967 Eisenberg 01:17:01,66 

3 672 Kanis Kerstin W55 1963 Kernkraft Gera 01:19:03,36 

4 1397 Szkorupa Ines W55 1966 Laufteam Teuchern 01:20:28,36 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1235 Rockstroh Margit W60 1958 
TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
01:32:34,06 
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Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 1369 Alles Marion W65 1955 Kitzen 01:07:39,96 

2 1404 Ludwig Christina W65 1955 
GutsMuths-

Rennsteiglaufverein 
01:37:51,36 

 

2.3 Altersklassenwertung 20 km 
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 203 Kamprath Kevin M20 2002 Gera 02:08:04,10 

2 205 Dinter Jason M20 2002 JFC Gera 02:09:53,80 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 188 Paulick Sebastian M30 1988 Laufzwerg 01:20:24,00 

2 173 Snegirjow Sergej M30 1990 Gera 01:24:38,00 

3 86 Bogisch Steve M30 1989 Gera 01:45:22,20 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 208 Schöfisch Marcus M35 1987 Lauftraining.Com 01:08:19,30 

2 213 Greiner Daniel M35 1984 SV Sömmerda e.V. 01:14:17,50 

3 48 Kuefner Sebastian M35 1987 TRIATHLON Gera 01:17:21,80 

4 192 Hassl Patrick M35 1984 LV Gera 01:30:30,50 

5 194 Walther Sebastian M35 1985 Gera 01:30:43,20 

6 11 Kohl Tobias M35 1983 Remptendorf 01:31:32,20 

7 137 Reuther Mathias M35 1984 Jena 01:31:48,20 

8 220 Nauber Richard M35 1984 Dresden 01:34:45,70 

9 108 Hecht Daniel M35 1986 Post SV Gera 01:35:39,90 

10 22 Scholz-Knoll Alexander M35 1983 SG Chemie Zeitz 01:36:38,40 

11 122 Rehak Daniel M35 1984 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:37:59,70 

12 217 Trinks Patrick M35 1985 SV Sömmerda e.V. 01:38:25,70 

13 8 May Andreas M35 1983 SV Remse 01:39:39,40 

14 128 Zink Steffen M35 1987 1. SV Gera 01:46:28,10 

15 116 Prager Thomas M35 1983 SG Merkendorf e.V. 01:52:00,90 

16 223 Schilling Jan M35 1987 Halle/S. 01:56:23,60 

17 179 Münchow Michael M35 1987 Windischenleuba 01:56:27,40 

18 212 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 01:58:04,60 

19 161 Lückert Jens M35 1985 Siegburg 02:01:17,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 53 Harz Sebastian M40 1980 SV Hermsdorf 01:17:22,00 

2 134 Zier Patrick M40 1980 LG Rudelsburg Bad Kösen 01:22:03,00 

3 44 Wasternack Olaf M40 1980 1. SV Gera 01:24:59,20 

4 96 Pitschel Steve M40 1982 Clan der Haldenländer 01:27:29,00 

5 178 Burkhardt Steffen M40 1980 Team Skatstadt-Marathon 01:27:33,00 

6 27 Hartwig Michael M40 1980 SG Chemie Zeitz 01:28:56,50 

7 189 Schulze Dirk M40 1979 Gera 01:29:16,70 

8 224 Jentsch Christian M40 1981 Weira 01:33:44,70 

9 76 Elbing Sven M40 1979 Salsitz 01:45:26,20 

10 119 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 01:46:05,70 
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11 55 Jäschke Christian M40 1980 Zeitz 01:50:18,90 

12 46 Ehrenpfordt Marko M40 1980 Team Erdinger Alkoholfrei 01:51:57,90 

13 123 Eberhardt Marcel M40 1982 Logistikregiment 1 01:58:06,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 187 Straßburg Ringo M45 1973 LG Vogtland 01:24:20,70 

2 154 Meißner Robert M45 1977 SV Schott Jena 01:25:44,50 

3 193 Kneisel Stefan M45 1976 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:28:21,50 

4 222 Müller Michael M45 1977 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:32:44,70 

5 69 Gross Alexander M45 1973 Oberlungwitz 01:36:43,40 

6 135 Macht Andreas M45 1977 Laufsport Triptis 01:38:53,70 

7 195 Kirsche Rico M45 1974 Die kernigen Koma-Krieger 01:42:48,20 

8 100 Voigt Sebastian M45 1975 Laufsport Triptis 01:44:46,40 

9 99 Brückner Steve M45 1974 Clan der Haldenländer 01:49:07,60 

10 169 Saupe Mike M45 1974 Team SAMS 01:49:18,40 

11 73 Pieper Marco M45 1974 Reuster Honig 01:50:00,40 

12 196 Zorn Henry M45 1976 Die kernigen Koma-Krieger 01:58:19,30 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 206 Sperlich Jens M50 1972 LG Rudelsburg Bad Kösen 01:20:57,00 

2 138 Schudeja Gunter M50 1970 TSV Germania Neustadt 01:24:53,00 

3 209 Leßmüller Rene M50 1970 FC Erzgebirge Aue 01:26:37,70 

4 158 Graumüller Ralf M50 1971 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:28:15,00 

5 221 Oelsner Danny M50 1972 Laufkundschaft 01:32:36,00 

6 216 Bergmann Michael M50 1968 SV Sömmerda e.V. 01:35:16,40 

7 165 Glaßer Andreas M50 1968 SV Blau-Weiß Bürgel 01:35:22,90 

8 12 Reuling Hans-Peter M50 1970 TSV Neuenstadt 01:41:53,20 

9 111 Frens Alexander M50 1971 Halle 01:56:24,70 

10 199 Henneberg Alexander M50 1971 Die kernigen Koma-Krieger 01:58:16,90 

11 126 Steglich Silvio M50 1969 1. SV Gera 02:01:56,10 

12 103 Hahn Mario M50 1970 Läufer für Weltfrieden 02:06:05,30 

13 129 Böhnke Rene M50 1969 1. SV Gera 02:08:40,80 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 176 Scherübl Thomas M55 1963 Jena 01:36:07,90 

2 52 Kuefner Ronald M55 1963 TRIATHLON Gera 01:40:04,90 

3 82 Knoll Rüdiger M55 1967 Laufsport Triptis 01:48:55,40 

4 106 Kinalczyk Thomas M55 1967 Voestalpine Schmölln 02:01:34,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 112 Ohlhorst Frank M60 1962 Erdinger Active Team 01:37:27,20 

2 153 Gottschlich Michael M60 1959 FSV Meuselwitz 01:54:04,90 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 121 Schumann Peter M70 1952 Rennsteiglaufverein 01:52:52,10 

2 191 Smolinski Lothar M70 1951 KS Sportsworld 02:06:55,80 

3 118 Rockstroh Jürgen M70 1952 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:08:37,80 
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Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 180 Betz Maja W20 1998 SC Ostheim/Röhn 01:13:05,00 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 202 Friedrich Melanie W35 1986 Die kernigen Koma-Krieger 01:53:44,90 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 20 Walther Yvonne W40 1981 sport-er-leben 01:38:40,20 

2 146 Herrmann Tina W40 1979 Rennschnecken Burkersdorf 01:53:35,10 

3 168 Scoor Annett W40 1979 Team SAMS 01:54:27,10 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 185 Alles Kathleen W45 1977 X-Runners Jena 01:36:39,90 

2 200 Schille Katrin W45 1975 Die kernigen Koma-Krieger 01:58:20,30 

3 91 Glunz Hanka W45 1977 SV Blau-Weiß Bürgel 02:04:42,80 

4 190 Fuchs Christina W45 1974 KS Sportsworld 02:06:57,30 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 18 Viehweg Manuela W50 1972 SG Chemie Zeitz 01:45:24,90 

2 80 Schiffner Heike W50 1970 Laufteam Klinikum R. Virchow 01:58:06,60 

        
Platz St. Nr. Name Vorname AK Geb. Verein Leistung 

1 133 Warnstedt Renate W60 1959 TRIATHLON Gera 01:56:54,10 
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3 Mannschaftswertung 

3.1 Mannschaftswertung 11km 
Platz Verein Summe Laufzeit 

1 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:18:15,00 

2 1. SV Gera 02:30:23,52 

3 Laufsport Triptis 02:46:37,38 

4 Die kernigen Koma-Krieger 02:47:39,08 

5 Triathlon Gera 03:03:36,68 

6 LV Gera 03:06:33,88 

7 Tischlerei Schumann 03:10:49,58 

8 SG Chemie Zeitz 03:11:32,68 

9 VFL 1990 Gera 03:32:04,08 

10 SV Lerchenberg Altenburg 03:45:12,18 

11 LG Fraureuth 03:47:49,78 

12 OTG 1902 Gera 04:22:30,78 

 

3.2 Mannschaftswertung 20km 
Platz Verein Summe Laufzeit 

1 SV Sömmerda 04:27:59,60 

2 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:29:21,20 

3 SG Chemie Zeitz 04:50:59,80 

4 Triathlon Gera 04:54:20,80 

5 Laufsport Triptis 05:12:35,50 

6 1. SV Gera 05:13:23,40 

7 Die kernigen Koma-Krieger 05:34:50,00 
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4 Vereinswertung Summe Laufkilometer (Platz 1-8) 
Platz Verein Summe Laufkilometer 

1 Die kernigen Koma-Krieger 298 

2 1. SV Gera 245 

3 TSV 1880 Gera-Zwötzen 241 

4 SG Chemie Zeitz 93 

4 Triathlon Gera 93 

4 Laufsport Triptis 93 

7 LV Gera 61 

8 SV Sömmerda 60 
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5 Schulwertung (Platz 1-10) 
Platz Schule Summe Laufkilometer 

1 Zabel-Gymnasium Gera 51 

2 Freie Walddorfschule 47 

3 Entdecker Gemeinschaftsschule 23 

4 Osterlandgymnasium 17 

5 Grundig Akademie 16 

5 RS „Otto Dix“ 16 

7 Debschwitzer Schule 15 

8 Karl-Theodor-Liebe-Gymnasium 11 

8 Pierre-de-Coubertin-Gymnasium Erfurt 11 

10 Pfortener Schule 10 

 


